

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

Processo Administrativo Nº 018/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

Data de Publicação: 29/03/2023 15:05:56

		Valor ref. total: 618.735,80	Desconto médio: 21,11%	Total economizado: 64.571,80		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 20.117,60	Média lote (%): 6,55%		Econ. lote: 1.317,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POÇOS DE VISITAS, POÇOS DE INSPEÇÃO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, COM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,00 M E ALTURA DE 0,50 M.	80	251,47	235,00	6,55%	1.317,60
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 20.989,80	Média lote (%): 7,41%		Econ. lote: 1.554,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - ANEL EM CONCRETO ARMADO, LISO, PARA POÇOS DE VISITAS, POÇOS DE INSPEÇÃO, FOSSAS SEPTICAS E SUMIDOUROS, SEM FUNDO, DIAMETRO INTERNO DE 1,00 M E ALTURA DE 0,50 M.	115	182,52	169,00	7,41%	1.554,80
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 81.990,00	Média lote (%): 31,94%		Econ. lote: 26.190,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA) - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMPRIMENTO 1 M, 30 X 12/15 CM (H X L1/L2).	1.800	45,55	31,00	31,94%	26.190,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 70.075,50	Média lote (%): 10,53%		Econ. lote: 7.375,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.	1.650	42,47	38,00	10,53%	7.375,50

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
LOTE 5 Quantidade.: 1		Total lote: 6.789,60		Média lote (%): 17,01%		Econ. lote: 1.154,60
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL.	115	59,04	49,00	17,01%	1.154,60
LOTE 6 Quantidade.: 1		Total lote: 2.023,20		Média lote (%): 74,20%		Econ. lote: 1.501,20
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL, 40 CM X 40 CM X 2,5 CM.	180	11,24	2,90	74,20%	1.501,20
LOTE 7 Quantidade.: 1		Total lote: 2.023,20		Média lote (%): 74,20%		Econ. lote: 1.501,20
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - PISO PODOTATIL DE CONCRETO - ALERTA, 40 CM X 40 CM X 2,5 CM.	180	11,24	2,90	74,20%	1.501,20
LOTE 8 Quantidade.: 1		Total lote: 75.663,00		Média lote (%): 0,08%		Econ. lote: 63,00
1	ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI - PÓ DE PEDRA.	900	84,07	84,00	0,08%	63,00
LOTE 9 Quantidade.: 1		Total lote: 108.299,24		Média lote (%): 9,12%		Econ. lote: 9.879,24
1	COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA) - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM.	266	407,14	370,00	9,12%	9.879,24
LOTE 10 Quantidade.: 1		Total lote: 125.399,40		Média lote (%): 1,20%		Econ. lote: 1.499,40
1	COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA) - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM.	210	597,14	590,00	1,20%	1.499,40
LOTE 11 Quantidade.: 1		Total lote: 27.330,00		Média lote (%): 31,94%		Econ. lote: 8.730,00

MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA MEI/ ME/EPP) - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMPRIMENTO 1 M, 30 X 12/15 CM (H X L1/L2).	600	45,55	31,00	31,94%	8.730,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 36.235,46	Média lote (%): 9,12%		Econ. lote: 3.305,46	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA MEI/ ME/EPP) - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM.	89	407,14	370,00	9,12%	3.305,46
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 41.799,80	Média lote (%): 1,20%		Econ. lote: 499,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA MEI/ ME/EPP) - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM.	70	597,14	590,00	1,20%	499,80

**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

PREGOEIRO: FRANCESCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

EQUIPE DE APOIO JOSÉ AELSON TAVARES NETO

AUXILIAR O PREGOEIRO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE